
!■ (
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 

ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

30.Р6.ЛШ  № Vf/fJ-JC,
Иркутск

О проекте закона Иркутской 
области № ПЗ-840 «О внесе
нии изменений в прогнозный 
план (программу) приватиза
ции областного государствен
ного имущества на 2021 год»

В соответствии со статьей 66 Регламента Законодательного Собра
ния Иркутской области Законодательное Собрание Иркутской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять проект закона Иркутской области № ПЗ-840 «О внесении 
изменений в прогнозный план (программу) приватизации областного госу
дарственного имущества на 2021 год» в 1-м чтении.

2. Направить указанный проект закона Иркутской области на линг
вистическую экспертизу и рассмотреть его во 2-м (окончательном) чтении 
после проведения лингвистической экспертизы (без продолжения работы 
над ним в виде поправок).

Председатель
Законодательного Собрания 
Иркутской области А.В. Ведерников



Проект 
1-е чтение

ЗАКОН
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В
ПРОГНОЗНЫЙ ПЛАН (ПРОГРАММУ) ПРИВАТИЗАЦИИ ОБЛАСТНОГО

ГОСУДАРСТВЕННОГО 
ИМУЩЕСТВА НА 2021 ГОД

Статья 1

Внести в прогнозный план (программу) приватизации областного 
государственного имущества на 2021 год, утвержденный Законом Иркутской 
области от 15 октября 2020 года № 85-03 (Областная, 2020, № 118), 
следующие изменения:

1) разделы 1, 2 изложить в следующей редакции:
«Раздел 1. Пакеты акций акционерных обществ, доли в уставном 

капитале обществ с ограниченной ответственностью

№
п/
п

Наименование и 
местонахождение 

акционерного 
общества

Вид
экономической
деятельности
акционерного

общества

Удельный вес 
акций (доля), 

находящихся в 
государственной 
собственности 

Иркутской 
области, в общем 
количестве акций 

акционерного 
общества, %

Количество акций 
акционерного 

общества, 
подлежащих 
приватизации

Срок
привати

зации

%
уставного
капитала

шт.

1 2 3 4 5 6 7

1

Акционерное 
общество 
«Региональный 
информационный 
центр Иркутской 
области», 664025, 
г. Иркутск, 
бульвар Гагарина, 
40, кабинет 39

Деятельность 
по организации 
конференций и 

выставок

49 49 490 III
квартал

2

Открытое
акционерное
общество
«Сибэкспоцентр»,
664050,
г. Иркутск,
ул. Байкальская,

Деятельность 
по обработке 

данных, 
предоставление 

услуг по 
размещению 

информации и

16,7 16,7 4000 III
квартал



2

д. 253А связанная с 
этим

деятельность

Раздел 2. Иное имущество

№
п/п

Наименование
имущества

Местонахождение (технические 
характеристики)

Срок
приватизации

1 Административное 
здание, назначение: 
нежилое, площадь 
607,8 кв.м, этажность: 2, 
в том числе подземных 
0, кадастровый номер 
38:34:015001:355 
с земельным участком, 
площадь 712 кв.м, 
кадастровый номер 
38:34:015001:209

Иркутская область, г. Братск, 
ул. Южная, д. 39а

Иркутская область, г. Братск, жилой 
район Центральный, ул. Южная, 39А

I квартал

2 Нежилое помещение, 
назначение: нежилое, 
этаж № 1, площадь 554,5 
кв.м, кадастровый номер 
38:26:040401:7736

Иркутская область, г. Ангарск, мкр-н 
12а, д. 15, помещение 215

III квартал

3 Нежилое помещение, 
назначение: нежилое 
помещение, площадь 
729,8 кв.м, этаж № 1, 
кадастровый номер 
38:26:040106:1205

Иркутская область, г. Ангарск, квартал 
77, д. 9, помещение 37

III квартал

4 Комплекс объектов 
недвижимости: 
столярные мастерские, 
назначение: нежилое, 
площадь 299,8 кв.м, 
количество этажей: 1, в 
том числе подземных 0, 
кадастровый номер 
38:36:000034:5542; 
швейные мастерские, 
назначение: нежилое, 
площадь 123,8 кв.м, 
количество этажей: 1, в 
том числе подземных 0, 
кадастровый номер 
38:36:000034:5632; 
учебный корпус, 
назначение: нежилое, 
площадь 543,3 кв.м, 
количество этажей: 2, в 
том числе подземных 0, 
кадастровый номер 
38:36:000034:5534*;

Иркутская область, г. Иркутск, 
ул. Софьи Перовской, д. 34

III квартал



3

гараж, назначение: 
нежилое, площадь 
98,6 кв.м, количество 
этажей: 1, в том числе 
подземных 0, 
кадастровый номер 
38:36:000034:5527; 
ворота и ограда, 
назначение: ограждение;

тепловой узел, 
назначение: сооружения 
коммунального 
хозяйства, площадь 
23,2 кв.м, количество 
этажей: 1, в том числе 
подземных 0, 
кадастровый номер 
38:36:000034:27726 
с земельным участком 
площадью 3528 кв.м, 
кадастровый 
номер 38:36:000034:1451

Иркутская область, в Кировском 
районе г. Иркутска по ул. Софьи 
Перовской, д. 34

Местоположение установлено 
относительно ориентира, 
расположенного в границах участка. 
Почтовый адрес ориентира: Иркутская 
обл., в Кировском районе г. Иркутска 
по ул. Софьи Перовской, 34

5 Нежилое помещение, 
назначение: нежилое, 
площадь 327,9 кв.м, этаж 
№ подвальный, 1, 
кадастровый номер 
38:34:032004:2003

Иркутская область, г. Братск, жил. 
район Осиновка, ул. Спортивная, д. 1, 
кв. 1001

III квартал

6 Комплекс объектов 
недвижимости: 
нежилое помещение, 
назначение: нежилое, 
площадь 6091,7 кв.м, 
этаж № 2, этаж № 3, этаж 
№ 1, подвал № 1, этаж 
№ 4, кадастровый номер 
38:36:000034:19291*; 
административное 
нежилое помещение, 
назначение: нежилое, 
площадь 28 кв.м, этаж 
№ 4, кадастровый номер 
38:36:000034:19680*; 
административное 
нежилое помещение, 
назначение: нежилое, 
площадь 396,1 кв.м, этаж 
№ 4, кадастровый номер 
38:36:000034:19681*; 
административное 
нежилое помещение,

Иркутская область, г. Иркутск, 
ул. Дзержинского, д. 36

III квартал



4

назначение: нежилое, 
площадь 40,1 кв.м, этаж 
№ 4, кадастровый номер 
38:36:000034:19682*; 
административное 
нежилое помещение, 
назначение: нежилое, 
площадь 20,9 кв.м, этаж 
№ 4, кадастровый номер 
38:36:000034:19683*; 
склад, назначение: 
нежилое, площадь 
20,1 кв.м, количество 
этажей: 1, в том числе 
подземных 0, 
кадастровый номер 
38:36:000020:6347; 
с земельным участком 
площадью 5011 кв.м, 
кадастровый номер 
38:36:000034:93;

1-этажное нежилое 
бревенчатое здание, 
назначение: нежилое, 
площадь 244,6 кв.м, 
количество этажей: 1, в 
том числе подземных 0, 
кадастровый номер 
38:36:000034:20787; 
Скважина, назначение: 
сооружения 
коммунального 
хозяйства, глубина 21м, 
кадастровый номер 
38:36:000034:27346 
с земельным участком 
площадью 550 кв.м, 
кадастровый номер 
38:36:000034:642

Местоположение установлено 
относительно ориентира, 
расположенного в границах участка. 
Почтовый адрес ориентира: Иркутская 
обл., г. Иркутск, ул. Дзержинского, 36

Иркутская область, г. Иркутск, 
ул. Дзержинского, д. 366

7 Комплекс объектов 
недвижимости: 
здание склада МТС, 
назначение: нежилое, 
площадь 118,2 кв.м, 
количество этажей: 1, в 
том числе подземных 0, 
кадастровый номер 
85:02:010105:199; 
контора, назначение: 
нежилое, количество 
этажей: 1, в том числе

Иркутская область, Баяндаевский 
район, с. Баяндай, ул. Заречная, д. 43

III квартал



5

подземных 0, площадь 
217,7 кв.м, кадастровый 
номер 85:02:090508:20; 
гараж дорожной 
техники, назначение: 
нежилое, площадь 
746,9 кв.м, количество 
этажей: 1, в том числе 
подземных 0, 
кадастровый номер 
85:02:010109:203; 
гараж для грузовых 
автомобилей, 
назначение: нежилое, 
площадь 746,5 кв.м, 
кадастровый номер 
85:02:010109:204; 
здание АЗС, назначение: 
нежилое, площадь 7,6 
кв.м, количество этажей: 
1, в том числе 
подземных 0, 
кадастровый номер 
85:02:090508:21; 
проходная, назначение: 
нежилое,
площадь 25,1 кв.м, 
количество этажей: 1, в 
том числе подземных 0, 
кадастровый номер 
85:02:090508:19; 
гараж, назначение: 
нежилое, площадь 25,1 
кв.м, количество этажей: 
1, в том числе 
подземных 0, 
кадастровый номер 
85:02:010109:205 
с земельным участком 
площадью 19485 кв.м, 
кадастровый номер 
85:02:010105:122

Местоположение установлено 
относительно ориентира, 
расположенного в границах участка. 
Почтовый адрес ориентира: Иркутская 
обл., р-н Баяндаевский, с. Баяндай, 
ул.Заречная, дом 43

8 Транспортное средство 
УАЗ-39094

Идентификационный номер (VIN) 
ХТТ39094050416177, модель 
№ двигатея УМЗ-421800 N 41200006, 
шасси (рама) № 33036040437246, 
кузов (кабина, прицеп)
№ 39094040116757, цвет кузова 
защитный; год выпуска -  2005

III квартал

9 Транспортное средство 
КАВЗ 3976

Идентификационный номер (VIN) 
не установлен, модель № двигателя

III квартал



6

224551, шасси (рама) № 1320919, 
кузов (прицеп) № Р0017304, цвет 
кузова (кабины) белый; год выпуска -  
1993

10 Транспортное средство 
УАЗ-315195

Идентификационный номер (VIN) 
ХТТЗ15195405813 84, модель 
№ двигателя 3M3-40900J N 43114570, 
шасси (рама) № 31510040600006, 
кузов (кабина, прицеп)
№ 31519540022063, цвет кузова 
(кабины, прицепа) белая ночь; год 
выпуска -  2004

III квартал

11 Транспортное средство 
ТОЙОТА КО АСТЕР

Идентификационный номер (VIN) 
HZB500007821, модель № двигателя 
1HZ0163914, шасси (рама) № 
HZB500007821, кузов (кабина, прицеп) 
№ не установлен; цвет кузова (кабины, 
прицепа) серо-синий; год выпуска -  
1995

III квартал

12 Транспортное средство 
ВАЗ-21102

Идентификационный номер (VIN) 
ХТА21102040779831, модель 
№ двигателя 2111, 1145788, кузов 
(кабина, прицеп) № 0779831, цвет 
кузова (кабины, прицепа) светло
серебристый металл; год выпуска -  
2004

III квартал

13 Транспортное средство 
УАЗ-220694

Идентификационный номер (VIN) 
ХТТ22069480416610, модель № 
двигателя 42130Н 70900813, шасси 
(рама) № 37410080437929, кузов 
(кабина, прицеп) № 22060070224346, 
цвет кузова (кабины, прицепа) белая 
ночь; год выпуска -  2007

III квартал

14 Транспортное средство 
ГАЗ-31105

Идентификационный номер (VIN) 
Х9631105051301422, модель 
№ двигателя 40620D 53108676, шасси 
(рама) № отсутствует, кузов (кабина, 
прицеп) № 31105050085909, цвет 
кузова (кабины, прицепа) 
серебристый; год выпуска -  2005 
(пять)

III квартал

15 Трактор ТЗО-69 Заводской № машины (рамы) 699071, 
двигатель № 53434, коробка передач 
№ 702425, цвет красный; год выпуска 
-2003

III квартал

16 Транспортное средство 
ГАЗ-322132

Идентификационный номер (VIN) 
ХТН32213230320042, модель № 
двигателя *40630А*33066871*, кузов 
(кабина, прицеп) № 32210030039186, 
цвет кузова (кабины, прицепа) снежно
белый; год выпуска -  2003

III квартал



7

* имущество является объектом культурного наследия, включенным в 
единый государственный реестр объектов культурного наследия (памятников 
истории и культуры) народов Российской Федерации»;

2) дополнить разделами 3, 4 следующего содержания:
«Раздел 3. Сведения об изменении назначения объектов социальной 

инфраструктуры для детей, произведенном в порядке, установленном 
Федеральным законом от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации 

государственного и муниципального имущества» и Федеральным законом от 
24 июля 1998 года № 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в

Российской Федерации»:

Наименование
имущества

Местонахождение
имущества

Целевое назначение имущества

До изменения 
назначения

После
изменения
назначения

Нежилое
помещение**

Иркутская область, 
г. Ангарск, 

мкр-н 12а, д. 15, 
помещение 215

Нежилое помещение 
на 1 этаже жилого 9- 

этажного
газозолобетонного 
дома -  помещение 

детской поликлиники 
№ 4 (корпус II)

Нежилое
помещение

** нежилое помещение включено в пункт 2 раздела 2 «Иное имущество»

Раздел 4. Прогноз поступления средств от приватизации имущества 
Прогноз поступления средств от приватизации областного 

государственного имущества в областной бюджет в 2021 году расчетно 
354 750 тыс. рублей.».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу после дня его официального 
опубликования.

Губернатор Иркутской области И.И. Кобзев

г. Иркутск

№
2021 года


